2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«О внесении изменений в

постановление администрации

города Перми от 11 декабря 2013 г

№ 1159 «Об утверждении Порядка

определения объема субсидий на

организацию работ по содержанию

ливневой канализации улиц города

Перми и размера субсидий на единицу
измерения каждого вида работ по
содержанию ливневой канализации
улиц города Перми на финансовый год»

В целях актуализации размера субсидий на единицу измерения каждого вида работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми на финансовый год
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок определения объема субсидий на организацию работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 декабря 2013 г № 1159 (в ред. от 28.07.2014 № 514) внести следующие изменения:

1.1. абзац первый Раздела 1 после слов «в муниципальной собственности города Перми» дополнить словами «а также находящейся в стадии оформления в муниципальную собственность вновь построенной и бесхозяйной ливневой канализации»;

1.2.  раздел 3:

1.2.1. дополнить первым абзацем следующего содержания:

«Ливневая канализация – это сети ливневой канализации, предназначенные для отвода дождевых и талых вод с выпусками в коллектор, водоемы или придорожные кюветы и очистные сооружения, предназначенные для очистки от вредных веществ дождевых и талых вод, поступивших из сети ливневой канализации;

1.2.2. в абзаце втором после слов «путем проведения» дополнить словами «инвентаризации и»;

1.3. абзац четвертый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«инвентаризация и паспортизация ливневой канализации, включающие работы по инвентаризации, инженерно-геодезическому изысканию, съемке, нивелированию объектов, оформлению документации, паспортов, и прочие непредвиденные работы.»;

1.4. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Определение объема субсидий на организацию работ по содержанию ливневой канализации, осуществляемых в течение финансового года, производится по формуле:

Слк = Сполк + Соч.с. + Сип + Снр , где:
Сполк - объем субсидий на прочистку и обследование сети ливневой канализации, определяется по формуле:
Сполк = (Слкдiзi х Клкдiзi) + Тремлк, где:
Слкдiзi – размеры субсидии на прочистку и обследование 1 погонного метра ливневой канализации необходимого диаметра труб с учетом  уровням засоренности, которые определяются на основании сметных расчетов, руб/п.м;

Клкдiзi – количество погонных метров выявленных в процессе обследования для прочистки и обследования по диаметрам труб сети ливневой канализации с учетом уровня засоренности, п.м;

Общее количество протяженности сети ливневой канализации предполагаемой для прочистки не должно превышать 1/5 части от общей протяженности сети ливневой канализации находящейся в муниципальной собственности и в стадии оформления в муниципальную собственность.

Тремлк - объем субсидий на ремонт сети ливневой канализации определяется в размере 17,5% от объема субсидий на прочистку и обследование сети ливневой канализации, руб.;

Соч.с. - объем субсидий на эксплуатацию очистных сооружений дождевых сточных вод формируется как сумма затрат, рассчитанная по каждому объекту очистного сооружения и определяется по формуле, руб.:

Соч.с. = Соч.с1 +. Соч.с2 + ......+ Соч.с i+ Тремочс, где:
Соч.с1, Соч.с2, Соч.с i - размер субсидий на эксплуатацию каждого объекта очистного сооружения, который определяется сметным расчетом, руб.;

Тремочс - объем субсидий на ремонт очистных сооружений, определяется в размере 27% от объема субсидий на эксплуатацию очистных сооружений, руб.;
Сип – размер субсидий на инвентаризацию, паспортизацию ливневой канализации определяется по формуле:

Сип = (Сиплк х Пиплк)+ (Сипсоч x Пипоч), где:
Сиплк – размер затрат на инвентаризацию и паспортизацию сети ливневой канализации определяется по сметным расчетам или в соответствии с ценой, сложившейся на рынке данных работ на момент формирования затрат, руб./км;
Пиплк – протяженность ливневой канализации, требующей инвентаризации и паспортизации, определяется балансодержателем по состоянию на 1 июня текущего года, км;

Сипоч - размер затрат на инвентаризацию и паспортизацию объектов очистных сооружений, определяется по сметному расчету или в соответствии с ценой, сложившейся на рынке данных работ на момент формирования затрат, руб/объект;
Пипоч - количество объектов очистных сооружений, требующих инвентаризации и паспортизации, определяется балансодержателем по состоянию на 1 июня текущего года;

Количество погонных метров сети ливневой канализации, объектов очистных сооружений находящихся в муниципальной собственности и в стадии оформления в муниципальную собственность, подтверждается по состоянию на 01 июня текущего финансового года справкой балансодержателя и копиями документов поступивших от департамента имущественных отношений администрации города Перми, заверенных в установленном порядке;
Снр - сумма непредвиденных работ, необходимость в которых возникла в ходе выполнения работ в объемах, не превышающих 2% от установленного объема финансирования из бюджета города Перми на выполнение работ по содержанию ливневой канализации, руб.

 Объем субсидий, предназначенный для возмещения затрат на организацию работ по содержанию ливневой канализации, определяется в ценах 2017 года в соответствии с настоящим Порядком и является базовой величиной для определения объема субсидий из бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период с применением среднегодовых индексов потребительских цен (либо индексов роста доходов), доведенных с учетом сценарных условий прогноза социально-экономического развития города Перми.

Субсидии на организацию работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми предоставляются Получателю субсидий Уполномоченным органом в соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми на организацию работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми, утвержденным Постановлением администрации города Перми от 15 июля 2013 г. N 582, в пределах выделенных бюджетных ассигнований.».

2. Размер субсидий на единицу измерения каждого вида работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми на финансовый год, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11.12.2013         № 1159 (в ред.28.07.2014 № 514), изложить в редакции в соотвествии с приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми А.В.Дашкевича.
Глава города Перми -

                                    Д.И.Самойлов
	Приложение к постановлению

РАЗМЕР СУБСИДИИ

НА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ КАЖДОГО ВИДА РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ ЛИВНЕВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ УЛИЦ ГОРОДА ПЕРМИ НА ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	1. размер субсидий на прочистку и обследование ливневой канализации в зависимости от диаметра труб и процента заилленности

	заилленость труб, %
	30-40
	45
	50
	55
	60
	65
	70
	75
	80
	85
	90
	100

	диаметр труб, мм
	размер субсидий в ценах 2017 года, руб /1 п.м.

	150-200
	1 217,76
	1 320,42
	1 403,02
	1 479,72
	1 563,50
	1 646,10
	1 729,88
	1 813,66
	1 896,26
	1 980,04
	2 055,56
	2 217,22

	300
	1 548,16
	1 669,70
	1 766,46
	1 857,32
	1 955,26
	2 054,38
	2 152,32
	2 250,26
	2 348,20
	2 446,14
	2 538,18
	2 726,98

	400
	1 818,38
	1 963,52
	2 080,34
	2 188,90
	2 305,72
	2 422,54
	2 540,54
	2 656,18
	2 774,18
	2 891,00
	3 000,74
	3 226,12

	500
	2 224,30
	2 402,48
	2 548,80
	2 684,50
	2 829,64
	2 975,96
	3 121,10
	3 266,24
	3 411,38
	3 558,88
	3 692,22
	3 973,06

	600
	2 515,76
	2 719,90
	2 886,28
	3 039,68
	3 206,06
	3 372,44
	3 537,64
	3 704,02
	3 869,22
	4 035,60
	4 190,18
	4 509,96

	700
	2 899,26
	3 136,44
	3 328,78
	3 508,14
	3 700,48
	3 892,82
	4 086,34
	4 278,68
	4 472,20
	4 664,54
	4 842,72
	5 213,24

	800
	3 432,62
	3 715,82
	3 947,10
	4 158,32
	4 388,42
	4 618,52
	4 847,44
	5 078,72
	5 308,82
	5 537,74
	5 750,14
	6 192,64

	900
	4 240,92
	4 593,74
	4 879,30
	5 143,62
	5 430,36
	5 717,10
	6 003,84
	6 290,58
	6 577,32
	6 862,88
	7 127,20
	7 679,44

	1000
	5 579,04
	6 047,50
	6 426,28
	6 776,74
	7 155,52
	7 535,48
	7 914,26
	8 294,22
	8 673,00
	9 052,96
	9 402,24
	10 132,66

	1200
	8 251,74
	8 946,76
	9 514,34
	10 034,72
	10 599,94
	11 165,16
	11 730,38
	12 294,42
	12 860,82
	13 426,04
	13 947,60
	15 034,38

	2. размер субсидий на эксплуатацию очистных сооружений по объектам:

	№ пп
	адрес очистных сооружений
	размер субсидий в расчете на финансовый  год в ценах 2017 г., руб.

	1
	 ул.Жукова,33
	2 035 000,0